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AK
Kraków /Tarnów

1 /  * IFalkowska Anna, ps* "Hanka" w  [

zam. Kaźmierska

Górka lekarza dr Tadeusza Walkowskiego i Walentyny z d.
Krysiewicz. Rodzina przed wojną mieszkała w Poznaniu.
Po wkroczeniu Niemców w 1939r. rodzina została wysiedlona, 
Zamieszkali pod Krakowem w majątku Czecha (pow. Miechów) 
należącym do Edwarda Kieszczyńskiego• Ukrywał się tam również 
gen. Bór - Komorowski, a w latach 1940 - 41 "była Głowna kwatera 
AK z Krakowa.
Dr fałkowski został zatrudniony w szpitalu psychiatrycznym w 
Kobierzynie, w nowoutworzonym oddziale gruźlików. Kiedy Niemcy 
wymordowali wszystkich pacjentów, dr fałkowski powrócił na 
krótko do Ghech, a potem zamieszkał w Tarnowie, gdzie pracował 
jako lekajrz.kolejowy. Anna wraz z siostrą Barbarą przeniosły 
się do Krakowa, gdzie zamieszkały w bursie prowadzonej przez 
Siostry Służebniczki na ul. Lenartowicza 4 (rok 1941).
Pracowała w "Wirtschaftsamt" (Urząd Gospodarczy) przy p l .  

Szczepańskim 5, w bud "Feniks". Kiedy urząd ten zamknięto 
z koiicem września 1942r., przeniosła się do rodziców do Tarnowa. 
Nieznana jest data wstąpienia i zaprzysiężenia "Hanki".
Była łączniczką Inspektoratu Tarnowskiego AK. Inspektor, były 
legionista mieszkał na ul. Chłopskiej u czeskich volksdeutschów. 
Dostęp do niego miały tylko przełożona "Hanki" Antonina Oślizło 
ps. "Krystyna" (nauczycielka z Żywca) oraz prawdopodobnie 
"Lina" (NN),oraz Anna Walkowska. Woziła pocztę konspiracyjną do 
Krakowa. Skrzynka była w sklepie z papierosami na ul. Floriańskiej 
(po prawej stronie przed Bramą Flor. )„ Hasło brzmiało:
"Czy są papierosy Bałtyk).
Po wojnie wyszła zamąż. Obecnie mieszka w Gdyni:

adres: Anna Kaźmierska 
Gdynia, ul. 
tel o

na podstawie informacji Krystyny Kierskiej - Rucińskiej 
relację spisała Krystyna Wojtowicz
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F U N D A C J A  
'Archiwum i Muzeum Pomorskie 

Armii Kra|owej oraz Wojskowej Służby Polek* 
37-100 Toruń, ul. W. Garbary 2 

teł.: 65-22-186, e-mail: archAK@um.torun dI 
REGON 870502736

Toruń, dnia 04.03.2003 r.

Pani Anna Kaźmierska

ul. !

Gdynia

Szanowna Pani,

Jestem dokumentalistką Działu: Archiwum Wojennej Służby Kobiet, który jest 

jednym z trzech działów Fundacji „Archiwum i Muzeum Pomorskie Armii Krajowej 

oraz Wojskowej Służby Polek”, działającej od 1990 roku w Toruniu. Na zbiory 

Archiwum WSK składają się materiały dotyczące wojennej działalności kobiet, 

przekazane nam przez Kombatantki lub ich rodziny.

Za pośrednictwem Pani Krystyny Wojtowicz otrzymaliśmy relację, dotyczące 

Pani działalności konspiracyjnej, sporządzoną na podstawie informacji p. Krystyny 

Kierskiej - Rucińskiej. Materiały te stały się podstawą do utworzenia teczki osobowej 

o numerze inwentarzowym T. 3411/WSK.

Zwracam się do Pani z prośbą może zechciałaby Pani uzupełnić posiadane 

przez nas materiały. Szczególnie zależy nam na wszelkich dokumentach dotyczących 

Pani życia, takich jak np. metryka urodzenia, świadectwa szkolne, legitymacje, 

dokumenty poświadczające nadanie stopni wojskowych, medali, odznaczeń. Bardzo 

proszę o przesłanie choćby kserokopii. Jesteśmy również zainteresowani zdjęciami z 

okresu wojny, a także współczesnymi. Wszystkie te materiały są niezwykle cenne dla 

badaczy zajmujących się tą problematyką.

Posiadamy również teczkę osobową Pani siostry śp. Barbary Walkowskiej. 

Zawiera ona jedynie relacje spisaną prze Panią Krystynę Wojtowicz. Jeśli zechciałaby 

Pani uzupełnić teczkę o dokumenty, zdjęcia lub inne materiały, będziemy bardzo 

wdzięczni.
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Przy naszej Fundacji powstało Muzeum, w którym gromadzimy dokumenty, 

odznaczenia i pamiątki z okresu okupacji. Zgromadzone przez nas eksponaty były 

prezentowane na wystawie pt. „Wojskowa Służba Polek” w Muzeum Okręgowym w 

Toruniu, a od 13 lutego tego roku wystawę można obejrzeć w Gdyni, w 

Franciszkańskim Ośrodku Kultury. Jeśli zechciałaby Pani przekazać nam swoje 

pamiątki obiecujemy otoczyć je opieką a w przyszłości zaprezentować na podobnych 

wystawach. Jest to bardzo ważne, aby nie zaginęły i nie uległy rozproszeniu wszystkie 

świadectwa przeszłości, tak aby mogły one ukazywać historię kolejnym pokoleniom.

W załączeniu przesyłam informacje dotyczące naszej działalności. Serdecznie 

Panią pozdrawiam i zapraszam do współpracy w ramach Memoriału.

Z wyrazami szacunku

f\/ w v ^ ~ U l l A
Anna Jur icz 

Dokumentalistka Działu: Archiwum WSK

Zał.:

1. Ulotka Fundacji

2. Powstanie Muzeum Wojskowej Służby Polek

3. Powstanie i działalność Memoriału Generał Marii Wittek

4. Schemat relacji
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AK
Tarnów

Walkowska Anna zam. Kaźmierska 
ps. "Hanka"

Córka lekarza z doznania dr Tadeusza fał
kowskiego i Walentyny zd* Krysiewicz.
Po wysiedleniu z Poznania mieszkała w Kra
kowie potem w Tarnowie.
-fiączniczka Inspektoratu Tarnowskiego. Jej 
komendantką była Antonina (Jślizło ps. 
"Krystyna". Woziła pocztę do Krakowa.
Adres: Anna Kaźmierska 

Gdynia, ul. 
tel. (

Źródło: relacja złożona przez Krystynę 
Kierską - Ruciaską

K.Wojt., 2000 r.
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